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Vinstintresset i skolan

Skolan ska  styras  av  kunskap och kvalitet  –  inte  av  kortsiktiga  vinstintressen.
Liberalerna vill  begränsa vinstintresset genom att omvandla friskolor som i dag
drivs  som  vinstdrivande  aktiebolag  till  en  särskild  driftsform  utan  vinstsyfte.
Elevernas utbildning måste alltid gå före ägarnas avkastning.

Värna rätten att välja skola

Fasa ut vinstdrivande aktiebolag ur skolväsendet

Säkerställa att resurser går till undervisning och kunskap

Stärka kvaliteten och likvärdigheten i hela skolsystemet

Införa tydligare statlig styrning och ansvar

Barn före börsbolag

Liberalerna anser att fristående skolor kan bidra positivt till skolväsendet. Mångfald och valfrihet är viktiga

värden, och familjer ska kunna välja den skola som passar deras barn bäst.

Men valfriheten förutsätter också att staten kan garantera hög kvalitet och rättvisa villkor i hela skolsystemet.

Så ser det inte alltid ut i dag.

Det finns friskolor som har lägre lärartäthet, fler obehöriga lärare och brister i viktiga delar av verksamheten,

exempelvis skolbibliotek och betygssättning. Samtidigt har problemen med glädjebetyg och betygsinflation

vuxit.

Dessa problem hänger delvis samman med att vissa skolor drivs med vinstmaximering som överordnat mål.

Skolan är inte vilken marknad som helst

Att  företag går  med vinst  är  i  grunden inget  problem.  Men skolans  uppdrag skiljer  sig  från  vanliga

marknader.

Skolans  främsta uppgift  är  att  ge varje  elev  kunskap,  bildning och goda livschanser.  När  ekonomiska

incitament leder till nedskärningar i undervisningen eller sämre kvalitet uppstår en konflikt mellan elevernas

behov och ägarnas intressen.
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Liberalerna vill därför att friskolor som i dag drivs som vinstdrivande aktiebolag ska omvandlas till en särskild

driftsform utan vinstsyfte. Resurser som är avsatta  för utbildning ska också gå till elevernas utbildning.

Mer ordning och ansvar i skolsystemet

Dagens system har också skapat obalans mellan kommunala och fristående skolor.

Kommunerna har ett större ansvar eftersom de alltid måste kunna erbjuda skolplats till  alla elever. De

behöver dessutom kunna ta emot elever med kort varsel om en friskola exempelvis går i konkurs.

Vi vill därför ha tydligare regler och större statligt ansvar för att skapa bättre ordning och mer likvärdiga

villkor i hela skolväsendet.

Målet är ett skolsystem där kvalitet, kunskap och elevernas framtid alltid står i centrum.
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